Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Дегтевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

26. 01.2022 г.                                                 № 26

О создании центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста» в МБОУ Дегтевской

СОШ

    В соответствии с: приказом министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 25.11.2022 № 1044 «Об утверждении должностного лица и перечня

общеобразовательных организаций»,   письмом Минпросвещения РФ от 01.11.2021 № ТВ-

1913/02 «О направлении методических рекомендаций», Приказом  №1211 от 30.12.2021 «Об

утверждении рекомендаций по проектированию дизайна и зонирования центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», создаваемых в 2022

году в рамках регионального проекта «Современная школа (Ростовская область)»,  «О

реализации мероприятий по созданию центров образования естественнонаучной и

технологической направленности «Точка роста», Приказом  №49 от 25.01.2022 «Об

утверждении инфраструктурного листа для создания и обеспечения функционирования

центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в

2022 году за счет средств областного бюджета», Приказом  №29 от 20.01.2021 Управления

образования г.Миллерово и Миллеровского района «О реализации мероприятий по созданию

центров образования естественнонаучной и технологической направленности «Точки роста» в

Миллеровском районе», в целях создания и обеспечения функционирования в МБОУ

Дегтевской СОШ центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» в

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в

2022 году,

приказываю:

1. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (Приложение № 1).

2. Утвердить должностную инструкцию руководителем центра образования естественно-

научной направленности «Точка роста» (Приложение № 2).

3.  Назначить руководителем центра образования естественно-научной направленности

«Точка роста» Зозуля Г.А., заместителя директора.

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию

на базе школы центра естественно-научной направленности «Точка роста» в составе:

 Зозуля Г.А., заместитель директора

 Козорезов В.А, заместитель директора

 Романченко В.В, учитель биологии и химии

 Плотникова Л.М, учитель физики

 Плотникова Л.В., учитель внеурочной деятельности по шахматам.

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и
функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей
«Точка роста» в 2022 году и обеспечить его выполнение. (Приложение № 3).
6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и
функционирования Центра естественно - научной и технологической направленностей
«Точка роста» в 2022 году (Приложение № 4).
7. Утвердить план мероприятий центра естественно-научной направленности «Точка
роста» на 2022-2023 учебный год (Приложение № 5).
8. Открыть центр естественно-научной направленности «Точка роста» с 01.09.2022 г.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом знак
Зозуля Г.А
Козорезов В.А.
Романченко В.В.

шены

ндина

Плотникова JI.M
Плотникова JI.B